



Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.

Poznań, dnia 22.12.2016 r.

DOA.341-80-1/2016

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz spółki Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.”

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. informuje, iż w związku z toczącym się postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz spółki Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.” wpłynęły od Wykonawców zapytania o następującej treści:

Pytanie 1

Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Cenowy – w formularzu cenowym Zamawiający wyszczególnia **kategorie przesyłek listowych** (przesyłki listowe rejestrowane i nierejestrowane najszybszej kategorii i nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym – poz. od 1 do 24 i od 37 do 48). W celu przedstawienia najkorzystniejszej oferty Wykonawca prosi o podanie struktury procentowej dla przesyłek listowych ujętych w wymienionych poz. formularza cenowego w podziale na obszar miejscowy i zamiejscowy gdzie:

- obszar miejscowy - obszar obejmujący granice administracyjne miejscowości, na którym następuje nadanie i doręczenie przesyłki firmowej
- obszar zamiejscowy - obszar doręczenia przesyłki firmowej, znajdujący się poza obszarem miejscowym nadania przesyłki firmowej.

Odpowiedź 1

Zamawiający przewiduje, iż w obrocie krajowym w zakresie przesyłek listowych rejestrowanych i nierejestrowanych, tak będących jak i nie będących przesyłkami najszybszej kategorii, miejsce doręczenia **90 % przesyłek** znajdowało się będzie w granicach administracyjnych Miasta Poznania.

POZnań*

Pytanie 2

Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Cenowy – Paczki w obrocie krajowym – mając na uwadze prawidłową kalkulację kosztów i przedstawienie korzystnej oferty zwracamy się z prośbą o modyfikację poz. formularza dotyczących paczek poprzez rozbicie na gabaryt A i gabaryt B z podaniem ilości paczek w poszczególnych gabarytach uwzględniając, że:

„gabaryt A” to przesyłki o rozmiarach nie przekraczających: wysokości 300mm, długości 600mm i szerokości 500 mm, a „gabaryt B”, to przesyłki, w których choć jeden z wymienionych rozmiarów został przekroczony.

Takie doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy prawidłowo skalkulować cenę.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie modyfikacji treści Formularza Cenowego.

Ponadto Zamawiający informuje, że wymiary paczek w ramach umowy stanowiącej przedmiot zamówienia **mogą przekroczyć** wys.: 300 mm, dł. 600 mm, szer. 500 mm.

Pytanie 3

Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Cenowy – Paczki w obrocie zagranicznym – Wykonawca kalkuluje cenę uwzględniając miejsce przeznaczenia – rozróżniając strefy, do których zaliczone są poszczególne kraje. Aby właściwie skalkulować ofertę dla przesyłek zagranicznych pomocne będzie wskazanie choćby kontynentu przeznaczenia paczek.

Odpowiedź 3

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w odniesieniu do danych z okresu ostatnich 5 lat przed wszczęciem przedmiotowego postępowania nie wysyłał paczek poza Europę.

Pytanie 4

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 3 ust. 3 i SIWZ pkt 3.8– Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby osoby realizujące usługi będące przedmiotem zamówienia zatrudnione były na podstawie umowy o pracę.

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu. Rozumiemy intencję Zamawiającego w tym względzie, jednakże uwzględniając fakt, że w przedmiocie zamówienia są ujęte usługi realizowane w obrocie

zagranicznym, których realizacja uzależniona jest także od innych przewoźników i operatorów, działających w oparciu o prawo obowiązujące w danym kraju spełnienie tego warunku przez Wykonawcę jest niemożliwe. Nadto Wykonawca także korzysta z innych alternatywnych form zatrudnienia. Proponujemy Zamawiającemu wprowadzenie dodatkowego kryterium oceny ofert w oparciu o procent pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w stosunku do wszystkich zatrudnionych. Kryterium takie z pewnością pozwoli wyłonić operatora, który jest najbliższy oczekiwaniom Zamawiającego i który sprosta przedmiotowi zamówienia.

Jednocześnie wnosimy o usunięcie z § 3 ust 4 wymogu przedkładania wykazu pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze względu na ochronę danych osobowych (dane wrażliwe), oraz istotne utrudnienia w przedstawieniu takiego wykazu będące wynikiem charakteru zamawianych usług (np. przesyłka nadana w Poznaniu doręczana w każdym możliwym miejscu w kraju zgodnie z podanym adresem – wykaz osób realizujących zamówienie musiałby dotyczyć w takim przypadku nie tylko personelu placówki pocztowej nadawczej, ale wszystkich potencjalnych placówek doręczających – a więc w całym kraju).

Odpowiedź 4

Zamawiający uprzejmie informuje, iż zapis o którym mowa w pkt 3.8 SIWZ oraz § 3 ust. 3 Istotnych postanowień umowy dotyczy jedynie świadczenia usług pocztowych **w obrocie krajowym**.

Ponadto Zamawiający informuje, że wymóg określony w pkt 3.8 SIWZ oraz § 3 ust. 3 Istotnych postanowień umowy dotyczy **jedynie tych pracowników** Wykonawcy lub podwykonawcy, których zatrudnienie na podstawie umowy o pracę **jest wymagane na podstawie przepisów powszechnie obowiązującego prawa – tj. Kodeksu Pracy**. Zamawiający tym samym nie kwestionuje **możliwości prawnych** korzystania przez Wykonawcę z alternatywnych form zatrudniania.

Zamawiający uwzględniając wniosek Wykonawcy w zakresie przedkładania wykazu pracowników modyfikuje treść pkt. 3.8 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

3.8 „Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę

Na podstawie art. 29 ust. 3a Ustawy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących usługi objęte przedmiotem zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2016r. poz. 1666 j.t.).

Sposób dokumentowania:

Zgodnie z § 3 ust. 3 Istotnych postanowień umowy - **załącznika nr 11** do niniejszej SIWZ – Wykonawca zobowiązany jest przed podpisaniem umowy do przedłożenia oświadczenia potwierdzającego zatrudnianie osób, o których mowa powyżej na podstawie umowy o pracę.

Zamawiający na każdym etapie realizacji przedmiotu zamówienia ma prawo żądania udowodnienia przez wykonawcę faktu zatrudniania osób na umowę o pracę.”

Tym samym Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust 4 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia potwierdzającego zatrudnianie osób, o których mowa powyżej na podstawie umowy o pracę. Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę faktu zatrudniania osób, o których mowa w ust. 3 na podstawie umowy o pracę.”

Pytanie 5

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 3 ust 26 – Wykonawca z uwagi na możliwości logistyczne wnosi o zmianę godz. 10:00 wskazanej w wymienionym § na 13:00.

Odpowiedź 5

Zamawiający uprzejmie informuje, iż pocztowa książka nadawcza z potwierdzeniem wysłania korespondencji w dniu poprzednim stanowi element korespondencji przekazywanej do wysyłki dnia następnego. Z uwagi na powyższe modyfikacja SIWZ w sposób wnioskowany przez Wykonawcę uniemożliwi w znacznym zakresie wysyłkę przez Zamawiającego korespondencji terminowej.

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przewiduje możliwości modyfikacji treści SIWZ w zakresie pkt. 3.5.11 SIWZ oraz § 3 ust 26 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 6

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 6 kary umowne – określone w **ust 3 pkt 2 i 3** kary umowne Wykonawca znajduje jako rażąco wysokie w stosunku do uchybienia – tym bardziej , że zapis dotyczący kar umownych odnosi się do jednostkowych przypadków - odpowiednio: nieodebrania przesyłek i niedostarczenia książki nadawczej. Wnosimy o obniżenie wymiaru kary o 50%.

Odpowiedź 6

Zamawiający uprzejmie informuje iż zadania o których mowa w § 6 ust 3 pkt 2 i 3 Istotnych postanowień umowy mają z jego punktu widzenia **charakter kluczowy**. Zdaniem Zamawiającego określona wysokość kary umownej jest adekwatna do wagi uchybienia, a tym bardziej o do wartości przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie przewiduje zmian treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 7

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - § 6 kary umowne – określone w ust. 3, pkt 5) – Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego ustępu – bądź zmianę wartości procentowej możliwego zmniejszenia ilości placówek, skutkującego karą umowną z 5% na 15%. Zapis w aktualnym brzmieniu uznajemy jako wysoce dotkliwy dla Wykonawcy, a wysokość kary jako nieadekwatną do ewentualnych utrudnień w dostępie do placówek Wykonawcy.

Odpowiedź 7

Zamawiający uprzejmie informuje, iż **wymogi w zakresie kar umownych dotyczących** zmiany faktycznej ilości punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta Poznania lub faktyczna ilość punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta Poznania czynnych od poniedziałku do piątku przynajmniej do godz. 20⁰⁰ **wynikają z określonych przez Zamawiającego kryteriów wyboru oferty najkorzystniejszej**. Wymogi określone w Istotnych postanowieniach umowy w zakresie zmian faktycznych ilości punktów odbioru przesyłek, o których mowa w zdaniu powyżej zostały wprowadzone w celu uniemożliwienia wystąpienia sytuacji, w której potencjalny Wykonawca wskaże w ofercie określoną ilość punktów odbioru przesyłek, a po wyłonieniu jego oferty jako najkorzystniejszej umowę będzie realizował w oparciu o mniejszą ilość punktów odbioru przesyłek. W ocenie Zamawiającego 5% zmiana faktycznej ilości odbioru przesyłek, która nie niesie za sobą żadnych konsekwencji w pełni zabezpiecza naturalną rotację punktów odbioru przesyłek Wykonawcy.

Pytanie 8

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – § 4 ust. 4 . – Wykonawca proponuje zapis:
"4. Wynagrodzenie płatne będzie z dołu, na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę i przedłożonych Zamawiającemu. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na podany przez Wykonawcę rachunek bankowy w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy". Proponowany zapis wpłynie pozytywnie na łatwość i przejrzystość wzajemnych rozliczeń.

Odpowiedź 8

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie § 4 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie płatne będzie miesięcznie z dołu, na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę i przedłożonych Zamawiającemu. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na podany przez

Wykonawcę rachunek bankowy w terminie do 14 dni od daty przedłożenia faktury Zamawiającemu.
Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 9

Załącznik nr 11 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – §8 – proponujemy rozszerzenie katalogu możliwych zmian o zmianę ceny w przypadku zmiany cennika Wykonawcy zgodnie z trybem przewidzianym przez ustawę Prawo Pocztove.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie przewiduje możliwości rozszerzenia katalogu zmian umowy.

Ponadto działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015. r. poz. 2164 i Dz. U. z 2016r. poz.1020) Zamawiający modyfikuje Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że zmienia się termin składania ofert na dzień **29.12.2016r. godz. 10:00**, otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.12.2016r. godz. 10:15** w siedzibie Zamawiającego, na sali konferencyjnej na 3 piętrze.

CZŁONEK ZARZĄDU PREZES ZARZĄDU

Michał Przymas

Arkadiusz Stasica

POZnań*

DYREKTOR BIURA ZARZĄDU

Przemysław Surdyk

Justyna Bittner-Dobak

starszy specjalista
ds. zamówień publicznych

Paweł Grześkowiak

starszy specjalista

p.o. KOORDYNATORA
Biura Obsługi Klienta

Dariusz Leszczyński